

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	358,658,000	358,661,160	△3,160
手数料収入	1,777,000	1,777,000	0
寄付金収入	1,578,000	1,578,501	△501
補助金収入	199,999,000	199,999,000	0
資産売却収入	41,500,000	52,931,697	△11,431,697
付随事業・収益事業収入	87,045,200	87,054,011	△8,811
受取利息・配当金収入	271,700	271,135	565
雑収入	48,467,000	37,042,156	11,424,844
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	29,048,000	29,034,500	13,500
その他の収入	107,654,470	107,719,470	△65,000
資金収入調整勘定	△61,470,000	△61,454,277	△15,723
前年度繰越支払資金	579,049,719	579,049,719	
収入の部合計	1,393,578,089	1,393,664,072	△85,983
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	430,363,000	430,338,782	24,218
教育研究経費支出	36,182,000	36,161,079	20,921
管理経費支出	147,540,000	147,467,923	72,077
借入金等利息支出	2,325,488	2,325,488	0
借入金等返済支出	32,508,000	32,508,000	0
施設関係支出	25,089,400	26,777,855	△1,688,455
設備関係支出	24,814,000	23,117,986	1,696,014
資産運用支出	980,250	979,233	1,017
その他の支出	128,520,740	128,586,008	△65,268
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△32,372,364	△32,366,362	△6,002
翌年度繰越支払資金	597,627,575	597,768,080	△140,505
支出の部合計	1,393,578,089	1,393,664,072	△85,983

事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	358,658,000	358,661,160	△3,160
		手数料	1,777,000	1,777,000	0
		寄付金	1,578,000	1,578,501	△501
		経常費等補助金	199,999,000	199,999,000	0
		付随事業収入	87,045,200	87,054,011	△8,811
		雑収入	48,467,000	37,042,156	11,424,844
		教育活動収入計	697,524,200	686,111,828	11,412,372
	支出	人件費	430,363,000	430,338,782	24,218
		教育研究経費	78,989,000	78,933,801	55,199
		管理経費	150,047,000	146,597,458	3,449,542
徴収不能額等		133,000	132,315	685	
教育活動支出計	659,532,000	656,002,356	3,529,644		
教育活動収支差額	37,992,200	30,109,472	7,882,728		
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	271,700	271,135	565
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	271,700	271,135	565
	支出	借入金等利息	2,325,488	2,325,488	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	2,325,488	2,325,488	0		
教育活動外収支差額	△2,053,788	△2,054,353	565		
経常収支差額	35,938,412	28,055,119	7,883,293		
特別収支	収入	資産売却差額	100,000	11,531,693	△11,431,693
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	100,000	11,531,693	△11,431,693
	支出	資産処分差額	0	1	△1
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	1	△1		
特別収支差額	100,000	11,531,692	△11,431,692		

事業活動収支計算書 (続き)

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
[予備費]	0		0
基本金組入前当年度収支差額	36,038,412	39,586,811	△3,548,399
基本金組入額合計	△59,153,374	△59,149,497	△3,877
当年度収支差額	△23,114,962	△19,562,686	△3,552,276
前年度繰越収支差額	△486,351,681	△486,322,738	△28,943
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△509,466,643	△505,885,424	△3,581,219

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,652,155,551	1,687,881,200	△35,725,649
流動資産	662,451,015	628,207,486	34,243,529
資産の部合計	2,314,606,566	2,316,088,686	△1,482,120
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	84,400,000	105,500,000	△21,100,000
流動負債	79,791,132	99,760,063	△19,968,931
負債の部合計	164,191,132	205,260,063	△41,068,931
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,656,300,858	2,597,151,361	59,149,497
繰越収支差額	△505,885,424	△486,322,738	△19,562,686
純資産の部合計	2,150,415,434	2,110,828,623	39,586,811
負債及び純資産の部合計	2,314,606,566	2,316,088,686	△1,482,120

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	2,314,606,566
I 固定資産	1,652,155,551
II 流動資産	662,451,015
2. 負債総額	164,191,132
I 固定負債	84,400,000
II 流動負債	79,791,132
3. 純資産	2,150,415,434